
27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018.

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

EXTRATO ATO DE DESIGNAÇÃO 
DE FISCAL

Ato Designação Fiscal: 012/2018
OBJETO: Designar a servidora 
Giullia Stelzer Soares como 
Fiscal do Convênio de Cooperação 
Mútua 020/2017 - SEJUS, cujo 
objeto é a absorção de mão de 
obra dos presos em cumprimento 
de pena em regime semiaberto do 
Sistema Penitenciário Capixaba.
SUPLENTE: Graziella Dalla 
Pagani
VIGÊNCIA: mesma do Convênio 
020/2017 - SEJUS, e seus 
respectivos aditivos, se houver.
Fica revogado o Ato de 
Designação n° 031/2017, 
publicado em 23/11/2017.

Em 20 de setembro de 2018.

LEONARDO OGGIONI 
CAVALCANTI DE MIRANDA

Secretário de Estado de Direitos 
Humanos

Protocolo 427838

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito   

Santo   -  IASES -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0513-P DE 19 DE 
SETEMBRO DE 2018.
A DIRETORA PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de 

suas atribuições que lhe confere 
o Art. 5, inciso VII do Decreto 
nº 3953-R, de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
TORNAR PUBLICO a 
desistência dos candidatos 
abaixo relacionado, classificados 
no Processo Seletivo do 
Edital 002/2017 - Região 
Metropolitana, designados 
temporariamente conforme a 
Instrução de Serviço Nº 0147-
P de 20/03/2018 publicado no 
DIO/ES de 21/03/2018.
Agente Socioeducativo 
Masculino
Eliesio de Mendonça 337º
Fabiano Muniz da Silva 355º
Deivid Silva Carvalho 356º
Jefferson dos Santos Martins 
367º
Robson Marciano Laurindo	
 374º
Evandro Alves de Andrade	
 381º
Raphael de Oliveira Alves	
 382º
Fernando Amancio Gonçalves 
407º
Moacir Pires Gonçalves Junior 
420º
Paulo Sergio Mattos Fernandes 
438º
Jose Ronaldo Ribeiro das Dores 
451º
Rafael de Souza do Rosario 
451º
Flavio Teixeira	 491º
Wendley Borges da Silva	
494º
Elias Gomes Viana 500º
Danilo de Araujo Oliveira 517º
Weiglas Ferreira do Quinto 518º
Luiz Carlos Damião Brasil	

 522º
Adailton dos Santos Cardoso 
523º
Jose Luiz Pereira	  534º
Vanderlei Gomes Nascimento 
537º
Andre Luiz Santos Ribeiro	
 538º
Roaris Luppi Batista 560º
Luiz Carlos Pereira de Oliveira 
566º
Charles Philipe Mathielo 578º
Lezio Pereira Barcellos 584º
Walace de Oliveira Rodrigues 
598º
Agente Socioeducativo 
Feminino
Carla Freire Rodrigues 85º
Daniele Carneiro Rubim	90º
Adriana da Conceição Santos 
92º
Vitória (ES), 19 de setembro de 
2018.
CLÁUDIA LAURETH 
FAQUINOTE
Diretora Presidente do IASES

Protocolo 427800

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer   -  SESPORT 

-
PORTARIA Nº. 058-S, DE 19 DE 
SETEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ESPORTES E LAZER, no uso da 
atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 
31 de dezembro de 1975.

Considerando os termos do 
Edital n° 0001/2018 que dispõe 
sobre o processo seletivo para a 

concessão de incentivo econômico 
(BOLSA-ATLETA) aos atletas de 
alto rendimento que representam 
o nosso estado em competições 
oficiais e estejam em plena 
atividade esportiva.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR para sob a 
presidência do primeiro, comporem 
a Comissão de Avaliação para 
Concessão de Novas Bolsas Atleta 
Capixaba que tem a finalidade de 
oferecer suporte para treinamento 
e participação em competições 
regionais, nacionais e internacionais 
por meio do Programa Estadual 
para Apoio à Prática do Esporte, 
conforme processo administrativo 
nº. 82048770 e item 6 do Edital n° 
001/2018.

. Fabiana Teixeira Peyneau Soares

. José Arthur Bermudes da Silveira 
Junior
. Sabrina Keilla Marcondes Azevedo

§ 1º - Na falta ou impedimento 
dos membros ou presidente, fica 
designado o suplente, servidor 
Antonio Buaiz Filho para exercer a 
função na Comissão.

Art. 2º- Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
com vigência até 31/12/2019

RODRIGO WERNERSBACH 
RONCHI
Secretário de Estado de Esportes e 

Lazer - Respondendo

Protocolo 427936

Horários de visitação:
De terça a sábado: 10h às 17h. Domingo: 10h às 16h (visitas agendadas).
Escolas e grupos: de terça a domingo (previamente agendadas).
Agendamento: de segunda a sexta, das 8h às 18h,
pelo tel.: (27) 3636-1032 ou
pelo e-mail: agendamento@seg.es.gov.br

Endereço:
Praça João Clímaco, s/n 
Cidade Alta - Centro
Vitória - Espírito Santo

w w w.palacioanchieta.es.gov.br

Visitar o Palácio Anchieta é fazer uma
                                      viagem pela história do Espírito Santo.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 9c787d16


